Vulgus letatur, dum filius hic generatur,
Huuc regnaturum confidens atque futurum
Regui rectorem, si forsan progenitorcm

perderct, ne heredis solacio destituta terra Bo
hemorum acephala rcmaneret. Rex eciam primo
geniture sue exortu bilaris effectus, donativa
distribuit, (leum quoquc, qui ipsum novi íetus
inagniíicavit genimine, in omnibus suis operibus
benedixit Deus vero, qui cunctis terminum, quem
non transgredientur, constituit, eundem Ottaka
rum, regis“) primogenitum, eodem anno nativi
tatis suo de carnis ergnstulo evocavit.

Sic mors turbavit omnes, quos letificavit
Exortus pueri.') Studeas idcirco vereri
Verba Dei fortis vivens et tempore mortis.

Capimlum XXIV.

Quomodo Zewiscbius*) sororem regis Ungarie
duxerit, et qnomodo Wenceslaus monasterium

novum fundare decrevcrit.

Post bec Zewischius,') regine prius defuucte
consorcio eň'ectus magnanimus, iam de coequa
l_iumsibi baronum tiliabns uxorem, ne forte de
generare videretur, habere noluit, sed legatos
mittens in Ungariam sororem Wladislai ') regis
ibidem— que, ut puto, dudum religionis habitu
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induta fuerat — mundi promittens eidem (livi
cias, sibi desponsari legitime postulavit, qui mox,
quod peciit, impetravit. Sed quoniam non solum
uxorom, verum eciam thesaurum universumque
apparatum regis Ottakari olim defuncti sibi ven
dicavcrat, rogalibus sibi assumptis insigniis in
Ungariam proiicisci disposuit, quatenus regis so
rorem sibi nuper desponsatam duceret et forsan
cultu decoratus regio gloriosus in aliene gentis
presencia compareret. Igitur cum magna multi
tudine dum citra') Montem Ferreum iter ar
reptum iam perageret, nobilis quidam Bohemie,
Heinmannus") (le Lewcbtenburg“) nomine, hoc
intelligens, ipsum ') hostiliter persequendo im
peciit et quadrigis captis ipsum omnibus diviciis,
quas sibi ad viem adaptaverat, spoliavitď) Ze
wiscbius autem ten-ga vertens fugam iniit et sic
in Opatowitz cum paucis se recipiens manus
inibi persecutoris evasit. Ipse vero persecucione
cessante resumptis viribus desistere ab inceptis
noluit, sed familia vieque necessariis decenter
adaptatis venit in Ungariam,“) ubi cum ingenti
gaudio nupciarum celebratis solempniis post bec
in Bohemiam rediit et suam secum novam de
duoens coniugem ipsam in castro, quod Vursten
berg 8) dicitur, mausuram pro tempore collocavit.
Ipsa vero ibi manens consucto more coniugis ')
viro commanentis se conceptu ') gravidatam re
periit et. impleto pariendi tempore fetum, quem
conceperat, parturivit Quo facto Zewiscbius ex
hilaratus in metis utriusque regni, Ungarie vide
licet et Bohemie, ambos reges convenirc peciit
ct, ut iam ') sibi procreatum puerum sacri baptis
matis levarent do Humine, postulavit. Quod at